i
O0/71€11

O BHeCCHMH U3MEHCHHH B PEIICHHE MacimxaTa paiiona JKagacemeit obnactu Abaii ot 10
sBaps 2025 roga Ne 14/112-VIII "O 61omxkere IIpupedHOro CebCKOro OKpyra paioHa
XKanacemeii obmactu AGaii Ha 2025-2027 romsr"

Pemenne macnuxara paiiona XKanacemeir obmactu Abaii ot 17 centsops 2025 roma Ne 19/
216-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Macnuxat paitona JXKanacemeit oonactu Abait PEIIINIJIL:

1. Baectu B pemienue macinuxata paiiona JKanacemeit o6nactu Abait "O Oromxere
[Ipupeunoro cenbckoro okpyra paitona XKanacemeit oonactu A6aii Ha 2025-2027 roasl" ot
10 staBapst 2025 rona Ne 14/112-VIII cnegyroniue n3MeHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YtBepautsb Orojxet Ilpupeunoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriiacHO

npuioxkenusm 1,2,3, B Tom yucie Ha 2025 rof B CISAYIOIIUX 00beMax:

1) Hoxonbr — 49 795,5 Thica4 TeHre:

HaJioroBble noctyrieHus: — 13 793,0 Teicsiy TeHre;

HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 36 002,5 Thicsy TeHTE;

2) 3atpatbl — 64 587,6 ThICSAY TEHIE;

3) Yucroe OromkeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSY TEHTE:

oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;

4) Canbio no onepanusM ¢ GuHaHCOBBIMHU akTUBaMu — 0,0 ThICAY TEHTE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) Aedunut (mpodunur) 6romkera — -14 792,1 Thicsd TeHTE;

6) ®unancupoBanue aeduiura (Mcronab3oBaHue npodunurta) oromkera — 14 792,1 toicau
TEHIE;

noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKH OIO/DKETHBIX CpeacTB — 14 792,1 Thicsu TeHTe.

NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



Ilpencenarenpr macauxarta parioHa Kanacemer

Biomxer Ilpupedanoro cemsckoro okpyra Ha 2025 roz

Kareropus
Knacc
TTonxnacc
Criertudrika
1 2 3
1
01
2
02
04
1
02
3
02
4
01

E. A6uisMakHHOB

[Ipunoxenue 1 x perieHuto
Macnuxara paiiona XKanacemei
Ne 19/216-VIII ot 17 centsdpst

2025 roma

HanMmenoBanne
4
1. JToxompr

HamoroBsie
l'IOCTyl'IJ'[eHI/ISI

ITogoxoaHBEIH
HAaJIOT

NunuBuayanbHbL
A MOIOXOIHBIH
Hajaor

WHauBuyaibHbBI
W IOJOXOIHBIN

HAJIOT C JI0XOJI0B,
He o0iaraeMbIx y

HCTOYHHUKA
BBIIIJIATHI

Hamorn Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru =Ha
UMYIIECTBO

Hanor Ha
UMYIIECTBO
(hM3HYeCKuX JTUI]

3eMenbHBIN
HaJIor

3eMenpHBIH
HaJIOT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE
cpeacTBa ¢
IOPUANYECKUX
JINIT

Cymma (ThICSY
TEHTe)

5
49 795,5

13 793,0

5992,0

5992,0

5992,0

5018,0

96,0

96,0

937,0

937,0

3 884,0

888,0



H

02 aror HA 5 996.0
TpaHCHOpTHLIe
Cpe,Z[CTBa C

(hM3IYIEeCKUX JTUIT

Enunnii
5 . 102,0
3eMEeIbHBIM HaJIoT

Enuunnrii
01 A 5 102,0
3€MCJIBHBIM HAJIOT

BnayTtpennue
05 HalorM Ha |, 782.0
TOBapHl, pabOTEI

U YCIYTH

IToctynnenus 3a

3 UCIIOIb30BAHUE 2782.0
HNPUPOIHBIX U
JPYTUX PECYPCOB

IImara 3a
MMOJIb30BaHHUE

15 2782,0
3eMEJIbHBIMU

yY4daCTKaMu

[Moctynnenus

36 002,5
TpaHcdepToB

TparchepTsr u3
BBIIIECTOSIIIX

02 OpTaHOB 36 002,5
rocyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

TparchepTsr u3
paiioHHOTO (
ropoxa
o6macTHOTO
3HAYCHUS)
Oro/ukeTa

36 002,5

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS TOATPYIITa
Cymma (TBICSY

AaMuHHCTpATODP OFOHKETHBIX IPOrPaMM
paTop Porp TEHTe)

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpatsr 64 587,6

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciryru odmero 34 880,0
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIOJTHSFOTIINE



124
001
022
07
3
124
008
08
1
124

obmme ¢ynkm 34 880,0
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO

34 880,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoxa ., 335.0
paifioHHOTO

3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

KanuransabIe
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

45,0

Kumumno-koMm
YHaJbHOE 7 304,0
XO3SIHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 7 304,0
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

7304,0

OcBeleHue yaui
B HaceleHHBIX 7 304,0
ITyHKTax

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

15937,5

JlesiTenbHOCTh B
obmactu 15937,5
KYJIBTYPBI

Amnmapar akuma
ropoaa
paloHHOTO

15937,5
3HAYEHus, cela, ’
MmoceJyKa,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka
KYJbTYPHO-JIOCYT



12

15

006
124

013
124

048

oBOH pabotsl Ha 15937,5

MCECTHOM YPOBHC

T
pamcnopr u 358.0
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII 6358.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

6 358,0
3HAYEHUS, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOvaF B TOpoaax 6358.0
palioOHHOTO
3HAYEHHS, celax,
IMocelKax,
CEeNbCKUX

OKpyrax
TpanchepTs 108,1
TparcdepTs 108,1

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

108,1
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEIOHMCIIOIB30Ba
HHBIX) I€JEeBbIX
TpaHchepToB

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0,0
KpEeIUTOBaHUE

108,1

BromxeTHBIE
KpEIUThI

0,0

IToramenue
OIOIKETHBIX 0,0
KpEIUTOB

IV. Canpno mo
omepamusM ¢
(brHAHCOBBIMU
AKTUBAMH

0,0



[puoGperenne 0,0
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB

IlocTynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocynapcraa

V. JHebunutr (
npoduuuT) -14 792,1
Orokera

VI.
®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Orokera

14 792,1

[TocTtynnenue

. 0,0
3aMMOB

IToramenue
. 0,0
3aliMOB

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH

OO KETHBIX
CpencTB

14 792,1

© 2012. PI'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnunku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



