

О внесении изменении в решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 10 января 2025 года № 14/112-VIII "О бюджете Приречного сельского округа района Жаңасемей области Абай на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 17 сентября 2025 года № 19/ 216-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Маслихат района Жаңасемей области Абай РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района Жаңасемей области Абай "О бюджете Приречного сельского округа района Жаңасемей области Абай на 2025-2027 годы" от 10 января 2025 года № 14/112-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Приречного сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1,2,3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) Доходы 49 795,5 тысяч тенге:

налоговые поступления – 13 793,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 36 002,5 тысяч тенге;

- 2) Затраты 64 587,6 тысяч тенге;
- 3) Чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге:

бюджетные кредиты -0.0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) Сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) Дефицит (профицит) бюджета -14 792,1 тысяч тенге;
- 6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 14 792,1 тысяч тенге;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 14 792,1 тысяч тенге.

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Е. Абильмажинов

Приложение 1 к решению маслихата района Жаңасемей N 19/216-VIII от 17 сентября 2025 года

Бюджет Приречного сельского округа на 2025 год

	Класс	Класс				
		Подкласс				
			Специфика			
			_	Наименование	-	
1	2	3		4	5	
				І. Доходы	49 795,5	
				Налоговые поступления	13 793,0	
	01			Подоходный налог	5 992,0	
		2		Индивидуальны й подоходный налог	5 992,0	
			02	Индивидуальны й подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	5 992,0	
	04			Налоги на собственность	5 018,0	
		1		Налоги на имущество	96,0	
			02	Налог на имущество физических лиц	96,0	
		3		Земельный налог	937,0	
			02	Земельный налог	937,0	
		4		Налог на транспортные средства	3 884,0	
			01	Налог на транспортные средства с юридических лиц	888,0	

			02	Налог на транспортные средства с физических лиц	2 996,0
		5		Единый земельный налог	102,0
			01	Единый земельный налог	102,0
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 782,0
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	2 782,0
			15	Плата за пользование земельными участками	2 782,0
4				Поступления трансфертов	36 002,5
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	36 002,5
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	36 002,5

Функциона							
	Функцион	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ					
			Программ	тенге)			
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				II. Затраты	64 587,6		
01				Государственны е услуги общего характера	34 880,0		
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие			

				общие функции 34 880,0 государственног о управления
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			022	Капитальные расходы государственног о органа 545,0
07				Жилищно-комм унальное 7 304,0 хозяйство
	3			Благоустройство населенных 7 304,0 пунктов
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц в населенных 7 304,0 пунктах
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство
	1			Деятельность в области 15 937,5 культуры
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
				Поддержка культурно-досуг

			006	овой работы на местном уровне	15 937,5
12				Транспорт и коммуникации	6 358,0
	1			Автомобильный транспорт	6 358,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 358,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6 358,0
15				Трансферты	108,1
	1			Трансферты	108,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108,1
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	108,1
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0

	Приобретение финансовых активов	0,0
	Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
	V. Дефицит (профицит) бюджета	-14 792,1
	V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	14 792,1
	Поступление займов	0,0
	Погашение займов	0,0
	Используемые остатки бюджетных средств	14 792,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан